P

交通新闻04 执行总编：那林 本版主编：孙铮

编辑：韩雪 版式：赵博

权威资讯权威资讯
匠心出品匠心出品

15504501528新闻热线2025·1·16 星期四

声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明 ●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废
刊登
电话13946092977

●姜兰身份证号230804198208040940
不慎遗失与哈尔滨国基中小城镇建设有限
公司签订的购买汇智悦墅湾 3 栋 5 单元
3001 室购房合同及 2 张发票，合同编号：
20110185138；发票编号：04667543，金额：
211524；发 票 编 号 ：02915672，金 额 ：
830000，声明作废。

● 周 坤 宗 ， 身 份 证 号 ：
340621199808288435，不慎将哈尔滨宝力
通市场开发管理有限公司开具的购房发票
丢失，发票号码：03330007，金额：560000
元，开票日期：2019年8月27日；房屋位于：
哈尔滨华南城哈东华府二期紫荆名都12栋
1单元201室。特此声明丢失。

●北京京哈港金属材料有限公司（账号:
145001516010004769，开户行:广发银行
哈尔滨分行）由于保管不善将我公司在银行
预留印鉴的公章丢失，特此声明作废。

●本人杨贵成，不慎将哈尔滨工大集团
股份有限公司在2006年6月22日开具的房
款9351.68元票据，票号0436039和居民收
费明细表25#-10-3-2丢失，特此声明丢失
作废。

●哈尔滨语阳口腔门诊部遗失放射诊
疗许可证副本，声明原副本作废。

●牡丹江镜泊湖散客旅游集散中心有
限公司遗失旅行社业务经营许可证副本，许
可文号:黑旅办发【2022】031号，声明作废。

●王婧瑄，性别：女，出生日期：2010年
10月13日，父亲:王运昌，母亲:吴秀华，出生
医院:绥芬河市妇幼保健院，出生医学证明
不慎丢失，编号：K230116039，声明作废。

生活报中缝广告生活报中缝广告
受理地址：哈尔滨道里区地段
街1号生活报一楼阳光大厅

刊登
电话
84681180
15004697804
13613600156

声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明 ●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告
刊登
电话13946092977

经国家金融监督管理总局牡丹江监管
分局批准：同意设立阳光农业相互保险公司
鸡西中心支公司山市保险社，营业场所为
“黑龙江省海林市山市种奶牛场森林人家住
宅小区9号楼2单元212室”。根据《银行保
险机构许可证管理办法》的有关规定，现予
以公告。许可证流水号:00157086; 机构编
码:000094231083800; 负责人:刘凤金，联
系电话0453-7509188。

公 告

经国家金融监督管理总局牡丹江监管分
局批准：同意设立阳光农业相互保险公司西
安支公司，营业场所为“黑龙江省牡丹江市
西安区西三条路 515号，一层二层”。根据
《银行保险机构许可证管理办法》的有关规
定 ，现 予 以 公 告 。 许 可 证 流 水 号:
00157087; 机构编码: 000094231005;负责
人:宋君，联系电话0453-6276101。

公 告

金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制
家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化

承接家庭装修、办公场所
装修；家装、工装整屋家具定
制；承接同行二手单柜体定制；
工厂一站式服务→设计→加工
→安装。

橱柜门、衣柜柜门定制加工
（种类有PVC吸塑、PET、高光纳
米板材等）；免漆板材加工定制柜
体（材料与环保等级自选）。

工厂设有样板展厅，欢迎参
观选购。

定 制 热 线
18904515815
15846048899
工厂地址：哈尔滨市南岗

区王岗镇哈双公路 592 号，金
福来家具有限公司

百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息
刊登
电话13946092977

购 房 人: 曹 志 宏 ，身 份 证 号
(230103197412100323），于 2011年 6月 1
日购买松北区世博路918号社科家园小区2
栋 3单元 701号商品房，因本人保管不善，
将该套房房款收据 (金额:29636，票据号
0002716)原件丢失，现声明房款收据原件
作废，由此引起的经济纠纷及法律责任本人
自行承担。

特此声明。
声明人:曹志宏

2025年1月16日

声 明

鄂宇鹏不慎将哈尔滨华耀置业有限公司
开具的华耀龙湾小区B8-1-1801号房票据
丢失，票据日期:2022年8月29日，票据号:
62031455，金额：155000 元，特此声明作
废。由此带来的一切后果自负，与哈尔滨华
耀置业有限公司无关。

声 明

生活报讯（记者栾德谦）记者从
南航黑龙江分公司获悉，14日春运首
日，南航在黑龙江地区执行航班94班
次（往返算2班），承运进港旅客9000
余人次，出港旅客8900余人次，承运
旅客人次同比增长5.6%，与13日相
比变化较小，15日，南航在哈尔滨进
出港旅客人次维持在19000人次左
右，同比增幅5%。

据了解，未来一周，乘坐南航航
班的旅客对往返北上广深、三亚等地
的需求较多，为满足广大旅客的出行
需求，南航黑龙江分公司持续增加黑
龙江至北京、上海、广州、深圳、杭州、
三亚等热点城市的运力供给，同时南
航也在国内相应航线上，推出较为经
济的机票，哈尔滨-北京航班机票价
格低至1.8折起（310元起不含税）；
哈尔滨-上海航班机票价格低至1.2
折起（290元起不含税）；哈尔滨-广
州航班机票价格低至 2.2 折起（900
元起不含税），哈尔滨-深圳航班机
票价格低至2.3 折起（780元起不含
税）；哈尔滨-杭州航班机票价格低
至1.5折起（310元起不含税）；哈尔
滨-宁波航班机票价格低至 1折起
（200元起不含税）。

一版图片由南航及哈机场提供

春运第二天

南航在哈
进出港人次
同比增5%

生活报讯（记者何兴丽）又到一
年迎新时，家家户户闹团圆，随着市
民游客采购、娱乐等出行需求增加，
哈市各商圈周边人流、车流将较为集
中。对此，哈尔滨市公安局交警部门
给大家整理了一份热门商圈停车指
南。

中央大街商圈：车辆停放可在
中央大街与尚志大街之间的多条道
路边停车泊位，如花圃街、西头道
街、西三道街、西四道街、西六道街、
西七道街、西八道街、西九道街、西
十道街、西十一道街、西十三道街、
西十四道街等；也可停放在中央大
街与通江街之间的多条路边停车泊
位，如中医街、红专街、东风街、大安
街等；江畔路青年宫对面停车场供大
型旅游客车停放，其他车辆禁止停放。

透笼商城：麦凯乐地上、地下停
车场，新一百地上停车场、停车楼，
买卖街（石头道街至透笼街）停车泊
位；透笼街（地段街至兆麟街）供大

型旅游客车停放，其他车辆禁止停
放。

哈达农贸市场：市场院内停车
场，在购物高峰期间，辖区中队将派
出巡逻警力开辟临时停车区域，在
交警的指挥下，车辆可临时在一面
街两侧单排停放。

群力远大：远大地上、地下停车
场，群力财富中心地上、地下停车
场，群力第四大道地上停车场。

王府井商城：王府井地上、地下
停车场，金鼎文化广场停车场，金中
环停车场。

银泰城：银泰城地下停车场。
南极商圈：名优城地上、地下停

车场，承德桥下停车场。
中华巴洛克商圈：中华巴洛克

地下停车场。
百盛商场：百盛地上、地下停车

场。
远大商圈：远大地下停车场，秋

林立体停车楼，北方大厦停车场，弗

太百货停车场，久久忘年停车场，国
展家乐福停车场，青年广场地下停
车场，奥维斯地下停车场，彩运酒店
地下停车场，华融饭店停车场、焦视
眼科停车场，中医药大学附属第二
医院停车场。

红博中央公园商圈：会展中心
停车场、信恒现代城停车场、华旗饭
店停车场、红博停车场、悠融酒店停
车场、泰山路人防地下停车场、艺汇
家停车场。

哈西万达广场商圈：哈西万达
广场 A 区、B 区地下停车场，金爵万
象地下停车场，西城红场地下停车
场，中兴左街地上停车泊位，西宁
南路地上停车泊位，南兴街地上停
车泊位。

凯德广场：凯德地上、地下停车
场，地铁玉禾田停车场（学府路与延
兴路交口），自兴街路上停车泊位。

服装城商圈：商场地上停车场。
哈达果蔬批发市场：哈达院内

停车场。
香坊万达：万达地下停车场。
通乡商店：红旗大街跨线桥桥

下停车场，公滨路桥下停车场。
哈东万达：万达地上停车位、地

下停车场。
乐松广场：凯旋地上停车场、乐

松商场地下停车场、三大动力路二
环桥下停车场、幸福路停车泊位。

融创茂：融创茂停车楼。
润恒市场：院内停车场。大润

发：大润发地上、地下停车场。
万象汇：商场地下停车场。
前进大市场：聚源街单排顺向

停放。
杉杉奥特莱斯：杉杉奥特莱斯

地上、地下停车场。
红旗 Mall 商场：红旗 Mall 地下

停车场、新疆大街地下停车场、平房
区医院停车场。

新疆大街：平房区医院停车场、
新疆大街地下停车场。

春节办年货去哪停车？

冰城交警发布热门商圈停车指南

12306又有新功能

候补购票时可选“接受新增列车”
生活报讯（记者栾德谦）随着春节假期临近，广大旅客

计划着购买出行的车票。近日，记者来到哈尔滨火车站售票
车间找到相关负责人详细解读了广大旅客网上抢票时，“候
补购票”的新变化。

用好“候补购票”可能增加运力
今年春运期间，铁路部门会根据12306预售票和候补购

票大数据，将在条件允许的热门方向和时段加大运力资源投
放。广大旅客选择候补购票并完成支付后，就不能在同一时
段冲突行程再次购票，即固定了出行需求订单。如候补购票
旅客达到一定数量，不排除铁路部门会在该方向加开车次以
满足旅客出行需求。

同时，铁路部门提醒广大旅客，铁路12306网站（含手机客
户端）是中国铁路面向社会提供互联网票务服务的唯一官方渠
道，从未授权任何第三方平台发售火车票和办理火车票相关业
务。第三方平台在旅客购票过程中会保留用户信息，不仅有附
加费、捆绑销售服务等“陷阱”，还可能存在个人信息泄露风险，
同时干扰正常购票秩序。请旅客一定要通过铁路官方渠道购
票，认准12306官方网站和铁路12306官方APP。

铁路部门详解“候补购票”
建议选择“接受新增列车”

据了解，在官方“铁路12306”APP上有一个“候补订单”
功能。单点进去之后，建议旅客把“接受新增列车”勾选上。
这样抢票成功的几率要大一些。

同时，针对“候补订单”的一些相关规则，铁路部门也表
示，候补订单最多可添加9位乘车人。每个用户，同时可以
保证有6个待兑现的候补订单。每个候补订单最多可以补3
个日期，总计不超过60个车次。

此外，铁路部门表示，在候补订单里，会按照候补的最高
票价，比如旅客想选下铺，订单里也有下铺情况下，系统按下
铺最高票额来收取。但如果这个订单兑现成功之后，是中铺
或上铺，差额会直接返还到原来支付的账户里。

据哈站售票车间相关负责人介绍，在候补订单里有截止
兑现时间，如果订票没成功，系统会根据旅客选择的时间停
止候补订单，返还票款。关于兑现截止日期，最晚兑现时间
可以选择列车开车前20分钟，或根据实际情况进行填选。
为提高兑现成功率，旅客可以选择“接受新增列车”选项。 图片为图片为1230612306截图截图

城市观察05 执行总编：那林 本版主编：孙铮

编辑：杨明乐 版式：倪海连

权威资讯权威资讯
匠心出品匠心出品

13766838911新闻热线2025·1·16 星期四

生活报讯（记者李威兵）为坚
决打好打赢我省大气污染防治攻坚
战，近日，省生态环境保护综合行政
执法局结合空气质量提升“麻雀战”
工作，全局干部深入一线，带领相关
市地生态环境执法部门不间断开展
大气环境执法工作，有效防范哈尔
滨、大庆、绥化重点地区重污染天气
的形成，抢前抓早，为即将召开的第
九届亚洲冬季运动会空气质量保障
工作做好准备。

省生态环境保护综合行政执法

局紧盯“哈大绥”及其周边城市环境
空气质量问题，制定《重污染天气应
对现场执法检查工作实施计划》，对
各地持续开展大气环境质量监督帮
扶。全局连续开展重污染天气应对
检查12天，派出省级检查组52轮次，
累计检查各类企业和巡查重点区域
108处，发现各类环境问题58个。

在哈尔滨及其周边地区，省执
法局按照“省会城市一体化”的工作
模式，对城市7区连续开展日查与
夜查行动，实现所有国控空气站点

位周边地域全覆盖；针对绥化市望
奎县、安达县，大庆市杜尔伯特蒙古
族自治县、让胡路区等重点、敏感区
域，持续派出省级监督检查组现场
巡查检查，打击偷排偷放、不正常运
行污染防治设施等违法行为，督促
企业加强污染防治设施运行管理，
落实预警期间各项应急减排措施。
针对发现的环境违法问题，省生态
环境保护综合行政执法局均已责成
属地依法依律严肃处理，并及时跟
踪督办。

哈市 7个区发现环境违法严肃处理

生活报讯（记者栾德谦）
14日，来自上海的18名小学
生来到祖国最北端的黑龙江省
漠河市北极村，走进大兴安岭
边境管理支队北极边境派出
所、观音山边境检查站，零距离
感受最北移民管理警察的戍边
日常。

记者从大兴安岭边境管理
支队了解到，在观音山边境检
查站，小学生们整齐列队参加
升国旗仪式。伴随着雄壮的国
歌声奏响，鲜艳的五星红旗冉
冉升起，“小笼包”们面向国旗
高唱国歌。升旗仪式结束后，

“小笼包”们为警察叔叔佩戴红
领巾，表达对他们扎根极寒、默
默奉献的敬佩之情。

随后，移民管理警察向“小
笼包”们介绍了警犬在维护社
会安全和保护人民生命财产等
方面发挥的重要作用，并展示
了警犬可爱而又严肃的一面，

“坐、卧、立”、“扑咬、抓捕、搜爆”，精彩的警
犬表演赢得现场掌声一片。

在北极边境派出所警史馆，“小笼包”
们耐心聆听移民管理警察扎根边疆、戍边
为民的感人故事，通过一张张生动的照片、
一件件珍贵的物品，深入了解历代最北戍
边人的无私奉献精神。

临行前，小学生们还向移民管理警察
们表演了精彩的歌曲合唱，并纷纷表示深
刻体会到了保卫边疆的艰辛与重要性，通
过这次研学，更加珍惜现在的幸福生活，学
会感恩与奋斗。

上海小学生到漠河北极村

零距离感受警察叔叔的戍边日常

生活报讯（记者李威兵）
13日，黑龙江省气象部门在哈
尔滨市科普教育基地以“气象
研学观风云·科普探秘迎亚冬”
为主题开展气象科普研学活
动。小朋友们通过“看、听、记、
感、问、答”的方式，探秘亚冬会
气象服务保障中的科技力量。

活动中，气象科普专家重
点围绕亚冬会知识、冬季运动
和赛事活动与气象条件的关
系，以及气象服务在亚冬会筹
备期、比赛期和城市安全运行
等方面发挥重要保障作用，利
用科学知识与具体事例结合，
通俗易懂地进行详细讲解。

“什么是‘百米级、分钟级’
的天气预报技术？”“顾名思义，
就是在赛场上每隔100米就会
产生一个预报，这个预报还能
每10分钟快速地更新一次。”

通过讲解与提问、共同探究、总结归纳的“教
学做合一”模式，实现气象、科普学做结合。

此外，小朋友们还参观了亚冬会气象
台、气象科普馆、标准观测场。大家纷纷表
示，通过此次活动对气象知识有了更加深入
的了解，未来将积极关注天气与生活、天气
与健康的关系，提高不利天气影响的防范意
识。为更好地传播“亚冬+气象”科普知识，
研学活动将持续至3月。

小朋友到省气象台

探秘亚冬会气象服务的科技力量

图片由省生态环境保护综合行政执法局提供

大兴安岭边境管理支队提供大兴安岭边境管理支队提供

省气象台提供省气象台提供

3D 第25015期 94236选 7 第25007期
05 06 14 20 24 31 36+11

22选5 第25015期 03 05 06 10 18

p62 第25015期 773691+1
七乐彩第25007期
07 10 12 20 22 25 29+14

福
彩

15日，随着哈尔滨冰
雪旅游的持续升温，建筑
艺术广场、道里菜市场等
地游客络绎不绝，纷纷在
景点打卡拍照，并品尝红
肠、烧烤、冰糖葫芦等龙
江特色美食。

生活报记者 丁毅 摄

“““““““““““““““““““““““““““““““尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨尔滨”””””””””””””””””””””””””””””””
你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好你好

研
学
·
收
获